

اخبار

ترکیه با پیروزی بر چک بل صعود ایرلندشمالی شد

برتری تیم فاتح تریم در آخرین بازی‌اش در گروه چهارم یورو ۲۰۱۶، صعود ایرلندشمالی به‌عنوان یکی از ۴ تیم برتر سوم گروه‌های ششگانه را قطعی کرد. تیم ملی ترکیه با برتری ۲ بر صفر مقابل جمهوری چک در آخرین دور بازی‌های گروه چهارم رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ باعث قطعی شدن صعود تیم ایرلندشمالی به‌عنوان یکی از ۴ تیم برتر سوم گروه‌های ششگانه شد. بوراک ایلماز در دقیقه ۱۰ و توفان در دقیقه ۶۵ برای ترکیه گل زدند تا این تیم با ۳ امتیاز و تفاضل گل ۲- در رده سوم گروه‌اش قرار بگیرد. با توجه به تفاضل گل کمتر شاگردان تریم و آلبانی نسبت به ایرلندشمالی، دیگر تیم ۳ امتیازی سوم گروه‌ها، درست مانند اسلواکی، صعود ایرلندشمالی هم به دور بعد قطعی شد.

■ ■ ■

رونالدو میگرو فن را به داخل دریاچه انداخت

ستاره تیم ملی فوتبال پرتغال در استانه مسابقه مقابل مجارستان از کوره در رفت. کریستیانو رونالدو، ستاره تیم ملی پرتغال که در ۲ بازی اخیر عملکرد ضعیفی را از خود ارائه داده، زیر فشار زیادی است و این در رفتار او کاملاً مشهود بود. در جریان پیساده‌روی بازیکنان و اعضای تیم ملی پرتغال در کنسرت دریاچه‌ای در شهر لیون فرانسه، وقتی گزار شگر شبکه تلویزیونی «سی‌ام تی‌وی» پرتغال به سمت رونالدو رفت و از وی خواست درباره بازی صحبت کند، او میگرو فن را از دست این گزار شگر کشید و به درون دریاچه انداخت. گفته می‌شود ستاره پرتغال رابطه خوبی با این شبکه تلویزیونی ندارد و پیش از این در کنفرانس‌های خبری هم از پاسخ دادن به این رسانه پرتغالی طفره رفته بود.

■ ■ ■

وزیر ورزش: افشاز زاده در باشگاه استقلال می‌ماند

وزیر ورزش در جمع خبرنگاران گفت: افشاززاده به دلیل دوشغله بودن از وزارت ورزش رفت اما هنوز در باشگاه استقلال به عنوان مدیرعامل حضور دارد. محمود گودرزی در حاشیه مراسم تودیع و معارفه مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران گفت: ورزش استان تهران در سال گذشته بسیار رشد کرد. اعدادی که ارائه شده خوشبختانه با ۳/۳ درصد بالاترین سهم را در ورزش قهرمانی کشور دارد و بسیار موفق بوده است. در یک سال گذشته اتفاقات خوبی رقم خورد و امیدوارم این استان به جایگاه و اموز خود در حوزه قهرمانی هم برسد. وی افزود: امروز آماری که استخراج شد نشان می‌دهد ۲۱ درصد مردم ایران به ورزش می‌پردازند و این جای تبریک دارد و امیدواریم تا پایان دولت یازدهم به رشد قابل توجهی در این بخش برسد و از این بابت به مردم و رسانه‌ها تبریک می‌گویم. وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا افشاززاده در پست مدیریت باشگاه استقلال می‌ماند یا خیر؟ پاسخ داد: افشاززاده چون دوشغله بود از حوزه وزارت رفت و فعلا در استقلال هست. من از حضور خودم در وزارت ورزش خبر ندارم که در آینده در این سمت باقی خواهم ماند یا خیر.

■ ■ ■

مسی بهترین گلزن تاریخ آرژانتین شد

مهاجم ملی‌پوش آرژانتینی با گلزنی برابر آمریکا رکورد گابریل باتیستوتا را شکست. به نقل از آ.اس. بلامدا چهارشنبه آرژانتین در نیمه‌نهایی کوپا آمریکا با ۴ گل آمریکا را شکست داد و به فینال رسید. لیونل مسی دومین گل آرژانتین را در دقیقه ۳۱ و از روی ضربه کاشته به ثمر رساند و برترین گلزن تاریخ آرژانتین شد. مهاجم بارسلونا ۵۵ گله شد و با یک گل بیشتر از باتیستوتا به این عنوان دست یافت. مسی برای رسیدن به این رکورد به ۱۱۰ بازی ملی نیاز داشت اما باتیستوتا توانست در ۷۷ بازی ملی ۵۴ بار برای آلبی سلسته گلزنی کند.

■ ■ ■

حمله جدید کی‌روش به برانکو

در صورتی که تصور می‌شد بین کی‌روش و برانکو صلح برقرار شده است اما سرمربی تیم ملی در آخرین پست خود به سرمربی پرسپولیس هجوم برد. صحبت‌های جدید کی‌روش در فیسبوک را می‌خوانید: «من مالیم از شما سوال کنم «تربیت خانوادگی» و «ورزش‌های حرفه‌ای» شما کجا بود وقتی تصمیم گرفتید از امکانات فدراسیون فوتبال ایران برای اتهامات غیرواقعی و گمراه کردن فوتبال ایران استفاده کنید و برنامه آماده‌سازی جام‌جهانی را به خطر بیندازید. آقای برانکو نمی‌توانید اتهامات غلط و توهم‌آمیز خودتان را پاک کنید. آنها در همه رسانه‌ها منتشر شده است. شما می‌توانید کاری را انجام دهید که مردان بزرگ وقتی اشتباه می‌کنند، انجام می‌دهند. آنها اشتباهات‌شان را می‌پذیرند و عذرخواهی می‌کنند. ارزش‌های تربیتی شما یک عذرخواهی را می‌طلبد. فردا با شما صحبت خواهم کرد».

باربد بهراد: در حالی که عنوان شده بود طارمی بتازگی با یک تیم یونانی قرارداد بسته اما حالا خبرهای دیگری مخابره می‌شود. باشگاه پرسپولیس به این نتیجه رسیده که در صورت از دست دادن طارمی شاید ضربه جبران ناپذیری را متحمل شوند. مهدی طارمی زمانی عزمش را برای رفتن به فوتبال اروپا جزم کرد که یکی از مدیربرنامه‌های سرشناس فوتبال اسپانیا از طریق یکی از بازیکنان تیم‌ملی سراغ او آمد. این مدیربرنامه که با چند بازیکن مطرح رئال مادرید از قضا مارسلو قرارداد دارد، با دیدن بازهای طارمی در تیم‌ملی و پرسپولیس به وی وعده داد می‌تواند کاری کند ظرف چند سسال او در یکی از مطرح‌ترین تیم‌های اسپانیا بازی کند. اما شرایط باشگاه خیمیناستیک به گونه‌ای بود که طارمی قید این پیشنهاد را زد. اما دست آخر یکی از ایجت‌های سرشناس ایرانی، موفق شد همان‌طور که برای کریم انصاری‌فرد مشتری یونانی پیدا کرده بود برای طارمی هم پیدا کند. روز شنبه ابتدای هفته جاری نماینده یک باشگاه یونانی به تهران آمد و پیش‌قرارداد امضا شد. اما در همین اثنا بود که باشگاه پرسپولیس نتوانست کاوه رضایی را جذب کند تا این بازیکن اصالتاً کُرد به استقلال برود. باشگاه پرسپولیس پس از مشورت با برانکو متوجه شد در این برهه هیچ مهاجم ایرانی که آزاد هم باشد وجود ندارد که بتواند جای طارمی را پر کند. از این رو پس از صحبت‌های علی‌اکبر طاهری با حسین هدایتی قرار شد با مساعدت دوسراه عابربانک، پرسپولیس پیشنهاد تازه‌تری را به مهدی طارمی بدهد. همچنین از سوی حسین هدایتی، علی پروین مامور شد شخصا با مهدی طارمی صحبت کند تا پرسپولیس با پرداخت رقمی نزدیک به آنچه یونانی‌ها به او می‌دهند، وی را در لیگ برتر ایران

دورخیز قرمزها برای حفظ مهدی طارمی

تیری در تاریکی



حفظ کند. گویا قرار شده رقمی نزدیک به ۲ میلیارد تومان البته با کمک حسین هدایتی به طارمی برای یک سال پرداخت شود رقمی که قطعاً رکورد نقل و انتقالات خواهد بود. اما تنها زمانی قرمزها می‌توانند خوشبین به ماندن آقای گل لیگ پانزدهم باشند که طرف یک هفته پیش رو باشگاه یونانی ۳۰۰ هزار دلاری که وعده داده بود به حساب این بازیکن نریزد. اگر یونانی‌ها این هزینه را متقبل شوند قطعاً باید جدا شدن طارمی را قطعی دانست اما اگر تیم یونانی معطل کند شاید این بار دلارهای هدایتی ورق را به سود قرمزها بازگرداند.

■ ■ ■

تکنولوژی چشم عقاب به تهران نمی‌آید

دود تحریم در چشم والیبال



حاصل‌شده و مقررات برگزاری لیگ جهانی، قرار بود این شرکت تجهیزات و تکنیسین‌های خود را برای برگزاری مسابقات لیگ جهانی در تهران نیز همانند دیگر کشورها به ایران بفرستد تا در مدت این رقابت‌ها نیز مورد استفاده قرار

هنوز به باشگاه نیامده است». از خمارلو سوال شد این تماس چه زمانی برقرار شد که پاسخ می‌دهد: «همین چند روز قبل با مهدی تماس گرفتم و از او خواستم به باشگاه بیاید، تا قبل از آن هم که در تهران نبود و در استراحت به سر می‌برد. اما به محض اینکه متوجه شدم به تهران آمده با وی تماس گرفتم و از او خواستم ای کاش باشگاه پرسپولیس همانطور که برای وحید امیری و کاوه رضایی وقت گذاشت و برای انتقال‌شان پیگیری کرد باید پیگیر طارمی می‌شد. حال پندار خمارلو، مدیر روابط عمومی این باشگاه صراحتاً می‌گوید: «من با مهدی طارمی تماس گرفتم و از او خواستم به باشگاه بیاید تا با او مذاکره کنیم. اما ایشان

هم طی نامه‌ای اعلام کرد با توجه به عدم حضور شرکت «هاک ای» از سیستم ویدئوچک (ویدئو چلنج) که در ۲ سال پیش هم مورد استفاده قرار گرفته است در مسابقات لیگ جهانی در تهران استفاده شود. با توجه به اینکه براساس مقررات این شرکت موظف به ارائه این سرویس به کشور

میزبان در ازای دریافت هزینه مربوط است، این نوع رفتار شرکت «هاک ای» و فدراسیون جهانی، از سوی مسؤولان فدراسیون والیبال ایران مورد اعتراض شدید قرار گرفت و با ارسال نامه‌ای به کمیته مسابقات FIVB خواهان پیگیری و رفع این موضوع شدند ولی با توجه به زمان باقیمانده بعید به نظر می‌رسد تغییری در تصمیم گرفته شده حاصل شود. بر این اساس کمیته انفورماتیک فدراسیون والیبال در مذاکراتی که با شرکت دیتا پروجکت در ایتالیا (نماینده انحصاری ویدئوچلنج از سوی فدراسیون جهانی والیبال) انجام داد، مقرر شد نماینده این شرکت با حضور در ایران سیستم موجود را که سال گذشته مورد استفاده قرار گرفت جهت بهره‌برداری راه‌اندازی کند.

کیوسک	اکیپ	میرر	گازتا	آ.اس
اسپانیا دودی شد	من هنوز بهترین تیم را نشاختم	این هم از اسپانیا	او آنجا بود	

اسپانیایی‌ها تاوان سنگینی برای پنهالی از دست رفته راموس دادند، چون در دقیقه ۸۷ دروازه‌شان توسط ایوان پریسیچ در یک ضدحمله سرعتی باز شد و در دقایق باقیمانده هم نتوانستند آن را جبران کنند. در نهایت بازی با برتری ۲ بر یک کرواسی خاتمه یافت تا جایگاه ۲ تیم در جدول رده‌بندی گروه D عوض شود. با این نتیجه اسپانیا ۶ امتیازی ماند و به رده دوم جدول سقوط کرد، اما کرواسی ۷ امتیازی شد و به صدر جدول صعود کرد. به این ترتیب کروات‌ها به‌عنوان تیم اول گروه چهارم به مرحله یک هشتم نهایی صعود کردند، جایی که باید با یکی از تیم‌های سوم گروه‌های ۲، ۵ یا ۶ روبرو شوند. اسپانیا هم به عنوان تیم دوم صعود کرد تا در مرحله یک هشتم نهایی با تیم اول گروه پنجم یعنی ایتالیا مصاف جذابی داشته باشد، دیداری که تکرار فینال دوره قبل رقابت‌ها خواهد بود.



را هم سرخویو راموس به هدر داد. این پنهالی حاصل خطایی بود که ورسالیکو با کشیدن پیران در داوید سیلوا در محوطه جریمه کرواسی انجام داد. کاپیتان رئال مادرید پشت این ضربه پنهالی ایستاد، اما سوباسیچ، دروازه‌بان کرواسی آن را مهار کرد.

یادداشت

آلمان و بازگشت به نقطه صفر

رافائل هونینگستاین: سوال مهمی که بالاک از تیم یواخیم لو پرسید این بود که آیا بازیکنانی دارد که ذهنیت تغییر نوع بازی و دور کردن نقاط ضعفشان را دارند یا نه: «آلمانی‌ها همیشه می‌خواهند فوتبال زیبا بازی کنند و با توپ وارد دروازه حریف شوند. اما آنها باید درک می‌کردند که بازی ترکیبی مقابل لهستان جواب نمی‌دهد و باید نوع بازی را تغییر می‌دادند. آنها باید جور دیگری فکر می‌کردند، جوری دیگر بازی می‌کردند. این ذهنیتی است که من از بازیکنان بزرگ انتظار دارم».

کاپیتان سابق آلمان اشاره مستقیمی به کلمه «فورونگاشپیلر» (رهبر در زمین) نداشت. اما حرف‌هایش انعکاسی بود از بحث اصلی قرن بیست و یکم فوتبال آلمان. هر وقت آلمان در سال‌های اخیر نتیجه نگرفته، اولین انتقاد نداشتن رهبر در زمین بوده است.

جالب است که خود بالاک در تمام سال‌های حضورش در تیم ملی مدام مسورد انتقاد قرار می‌گرفت که شخصیت لازم برای رهبری را ندارد، نکته‌ای که به این انتقادش وجهی سوال برانگیز می‌دهد. بعد از بالاک، فیلیپ لام و باستین شوا این‌اشایگر هم مورد چنین انتقادی قرار می‌گرفتند، حتی وقتی قهرمان چمپیونز لیگ و جام جهانی شدند. اما ایرادی که بالاک به تیم لو وارد کرد، در حد نظراتی بود که سر تماشای یک بازی فوتبال به رفقایتم می‌گویی، شاید در لحظه درست به نظر برسد اما خیلی سطحی است. مشکل آلمان ۲۰۱۶ چیزی فرای داشتن یا نداشتن رهبر در زمین است.

علت اصلی نمایش‌های پایین استاندارد آلمان در یورو ۲۰۱۶ ارتباطی به کاراکتر بازیکنان ندارد، بلکه مشکلی سیستماتیک است. تاکتیک‌های قدیمی و اشتباه در ساختن بازیکنان جوان. خود یواخیم لو بعد از شنیدن انتقادات همیشگی گفت: «واقعاً این قضیه رهبر در زمین به خنده‌ام می‌اندازد. ما ۲ سال پیش در جام جهانی هم همین داستان را داشتیم. حالا تا یک بازی مساوی کردیم دوباره شروع شد».

لو حق داشت از شنیدن دوباره و دوباره ایسن انتقاد آزرده شود. سلمی خدیرا هم به درستی اشاره کرد که در این تیم بازیکنانی با شخصیت‌های رهبر زیادی هست: بوت‌انگ، نویر، مولر، هوملز، خود خدیرا خیلی عجیب است به تیمی پر از قهرمان جهان و اروپا در رده‌های ملی و باشگاهی برجست نداشتن ذهنیت برنده را بزنیم. اما نکته اینجاست که انتقاد بالاک تماماً هم بی‌ربط و نادرست نبود. کافی است نگاهی به شبکه‌های اجتماعی و مطبوعات آلمان بزنید تا شرایط را درک کنید. نراضیتی از آلمان ۲۰۱۶ به ۲ دلیل بازمی‌گردد که خودشان فرهنگ فوتبال آلمانی را معرفی می‌کنند. دلیل اول این است که به خاطر موفقیت‌های زیاد آلمان بعد از جنگ دوم جهانی، ۴ قهرمانی جهان، ۳ قهرمانی اروپا، ۷ فینال و ۳ نیمه‌نهایی، همیشه درجه‌ای از موفقیت از تیم ملی انتظار می‌رود. شکست تنها وقتی قابل قبول است که تیم مقابل واقعاً بهتر از آلمان باشد. اما باختن به تیم‌هایی که در سطحی پایین‌تر هستند به هیچ‌وجه پذیرفته نیست و واکنش اولیه همیشه انتقاد از تلاش نکردن به اندازه بازیکنان است. این آلسانه فوتبال آلمان است که همیشه بیش از بقیه تلاش کرده‌اند و راه فراری هم از آن نیست. وقتی آلمان‌ها بازی تیمشان را با لهستان تماشا می‌کردند هرگز در این فکر نبودند که تیم‌شان خلاقیت هجومی و عرض کمی دارد. تنها فکر این بود: چرا به اندازه لازم تلاش نکردند؟ داستان رهبر در زمین هم به نوعی ادامه همین بحث است: اگر رهبر باشد بازیکنان دیگر را مجبور می‌کند بیشتر تلاش کنند. اما دلیل دوم به پدیده‌ای جدیدتر بازمی‌گردد. این جمله بالاک که آلمانی‌ها می‌خواستند با توپ وارد دروازه لهستان شوند، یادآور انتقادات بکن‌باوئر از گواردیولاست. مردم آلمان کلاً به این فلسفه فوتبال با پاس‌های کوتاه بدبین شده‌اند و از خودشان می‌پرسند پس درگیری در باکس چه می‌شود؟ پس شوت کجاست؟ لو برای رسیدگی به بخشی از این موضوع تمرینات جدید و ویژه‌ای روی ضربات آزاد برای تیمش در نظر گرفته است اما در جریان بازی بر ایده‌های خودش پابر جاست و در جواب انتقادات، مثل گواردیول، جواب می‌دهد اگر تیم نتیجه نگیرد نه به خاطر مشکل داشتن تاکتیک، بلکه به خاطر درست اجرا نشدنش در زمین است. لو هرگز حاضر نیست از بازیکنانش بخواهد برای بردن دست به زشت بازی کردن بزنند. او می‌خواهد تیمش زیبا بازی کند و بازیکنانش سریع‌تر و باهوش‌تر بدونند و پاس‌های کارسازتری بدهند. اما برای اجرای چنین فوتبالی نیاز به تلاش بسیار زیادی است. اینجاست که به نقطه صفر بازمی‌گردیم. تا وقتی این تیم آلمان خوب بازی نکند انتقاد اصلی به کم تلاش کردن است. تاکتیک و تلاش منطقه مشترک و نقطه برخوردی دارند، منطقه‌ای که به نظر می‌رسد فعلاً آلمان بیادیش نمی‌کند.